least, June

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ОР 2025 г.

No 21

Об организации процедуры реорганизации муниципальных бюджетных образовательных учреждений Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности

В целях проведения оптимизации в сфере оказания образовательных услуг, повышения доступности качественного образования, эффективности использования бюджетных средств и образовательных ресурсов, в соответствии со ст. 57, 58 1.25 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 9, 22, 27 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

- 1. Организовать процедуру реорганизации муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
- 1) в форме ликвидации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская основная общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;
- 2) в форме присоединения Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Селищинская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;
- 3) в форме присоединения Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Куликовская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;
- 4) в форме присоединения Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Мордовскопаркинская основная общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Образовательный центр «Краснослободская

средняя общеобразовательная школа №1» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

- 5) в форме ликвидации Старосиндровского отделения Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Учхозская средняя общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
 - 2. Начальнику МКУ «Управление образованием» Нотиной Ю.А.
- направить письмо Председателю Совета депутатов Краснослободского муниципального района Республики Мордовия о необходимости проведения опроса граждан по вопросу реорганизации муниципальных бюджетных образовательных учреждений Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, расположенных в сельской местности;
- направить уведомление в Краснослободскую районную организацию работников народного образования и науки РФ о планируемых мероприятиях по реорганизации.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Краснослободского муниципального района по социальным вопросам Лазебную С.М.

«Глава Краснослободского муниципального района Республики Мордовия



А.В. Буйнов